

Protokół Nr XXXVI/14

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 23 kwietnia 2014 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8³⁰, a zakończono o godz. 9⁴⁰.

W sesji udział wzięło - 13 radnych (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu)

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 31 marca 2014 roku.
3. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Osiek.
4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2012-2015.
6. Przedstawienie stanowiska Rady Miejskiej w Osieku w sprawach:
 - a) noty sygnalizacyjnej z dnia 25 marca 2014r., znak: UKS2691/W1B/42/32/13/14/204;
 - b) noty sygnalizacyjnej z dnia 4 kwietnia 2014r., znak: UKS2691/W1B/42/33/13/14/204;
 - c) poparcia dla Apelu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego do Wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej z dnia 7 lutego 2014r. o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2014 rok,
 - b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2014–2028,
 - c) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Osiek oraz warunków i sposobu ich przyznawania;
 - d) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek na 2014 rok.



8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej – dokonał otwarcia Sesji i stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych obecnych jest 13 radnych, a więc obrady są prawomocne. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy oraz wszystkich przybyłych na Sesję. Uwag do porządku obrad nikt nie zgłaszał.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos poinformował wszystkich, że nagrywa dzisiejszą sesję.

Ad. 2

Protokół Nr XXXV/13 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 marca 2014 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Osiek dostarczona została w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos stwierdził, że liczba mieszkańców gminy Osiek jest malejąca, zapytał czym to jest spowodowane.

Pani Małgorzata Skwarzec – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że mamy więcej zgonów jak urodzeń.

Ad. 4

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013 dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał czy Fundacja Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży FARMa działa na terenie gminy.

Pani Zofia Jarkowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że fundacja ta podpisała z nami umowę.



Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że fundacja ta działa na terenie całego powiatu.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał jakie środki finansowe dla klubu „Piast” były przeznaczane w latach poprzednich.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w zeszłym roku było 50 000,00 zł.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że tylko raz klub otrzymał 70 000,00 zł.

Ad. 5

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2012-2015 dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

Do ww. sprawozdania nikt nie zgłosił żadnych uwag i zapytań.

Ad. 6a

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że Urząd Kontroli Skarbowej, po przeprowadzonej kontroli, przesłał do służbowego wykorzystania notę. Następnie nota została przekazana pod obrady Komisji Budżetu, w międzyczasie wpłynęła kolejna nota, która również została przekazana na Komisję Budżetu. Komisja wypracowała stanowisko, które dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję. Następnie poprosił o zapytania i uwagi w tej kwestii.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał jakich nieruchomości dotyczy nota.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że drogi gminne i drogi dojazdowe do pól były uznawane jako drogi gminne i zgodnie z ustawą były zwolnione z podatku od nieruchomości. Ministerstwo Finansów w 2013 roku uznało, że drogi dojazdowe do pól nie są zwolnione i powinny być opodatkowane. W związku z tym w całym kraju są przeprowadzane kontrole przez Urząd Kontroli Skarbowej. Następnie dodała, że dokonano już korekty deklaracji za 2010 i 2011 rok. Skutki z tytułu obniżenia górnych stawek za 2011 rok wyniosły 15.720,81 zł, a skutki z tytułu zwolnień 14.888,00 zł – ogółem za 2010 rok wyniosły 30.608,81 zł. Natomiast skutki z tytułu obniżenia górnych stawek za 2011 rok wyniosły 8.243,34 zł, a skutki z tytułu zwolnień 17.469,00 zł – ogółem za 2011 rok wyniosły 25.712,34 zł. Dalej dodała, że zarówno skutki, jak i zwolnienia za 2010 i 2011 rok zostały wykazane w sprawozdaniach za IV kwartał 2013r.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie stanowisko w sprawie noty sygnalizacyjnej z dnia 25 marca 2014r., znak UKS2691/W1B/42/32/13/14/204. Po przeliczeniu ilości głosów za poparciem stanowiska



głosowało 13 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku przyjęła ww. stanowisko.

Ad. 6b

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie stanowisko w sprawie noty sygnalizacyjnej z dnia 4 kwietnia 2014r., znak UKS2691/W1B/42/33/13/14/204. Po przeliczeniu ilości głosów za poparciem stanowiska głosowało 13 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku przyjęła ww. stanowisko.

Ad. 6c

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na poprzedniej sesji było odczytywane pismo w sprawie poparcia dla Apelu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego. Pismo zostało przekazane pod obrady Komisji Oświaty, następnie Komisja przygotowała stanowisko, które dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję.

Do ww. stanowiska nikt nie zgłaszał uwag.

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie stanowisko w sprawie poparcia dla Apelu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego do Wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej z dnia 7 lutego 2014r. o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego. Po przeliczeniu ilości głosów za poparciem stanowiska głosowało 13 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku przyjęła ww. stanowisko.

Ad. 7a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2014 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał o wydatki bieżące zmniejszone o kwotę 15 000,00 zł (bezpieczeństwo publiczne). Co to jest, czego dotyczy.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że było podpisane porozumienie z Policją dotyczące służb ponadnormatywnych. Następnie Policja zwróciła się z aneksem i w tym roku było przekazane 15 000,00 zł na zakup samochodu. Jest to zmniejszenie w jednym paragrafie, a zwiększenie w drugim.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał o zwiększenie wydatków majątkowych na 2014 rok dot. rozbudowy i przebudowy oraz wyposażenie

budynku OSP zlokalizowanego w Ossali w kwocie 6.547,00 zł, na jakim etapie jest budowa budynku OSP w Ossali.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że prace są na etapie końcowym.

Pani Ewa Buda – Radna Rady Miejskiej zabierając głos powiedziała, że na budynku OSP w Ossali została wykonana elewacja zewnętrzna oraz została ułożona kostka przed budynkiem.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że zostało już zapłacone około 400 000,00 zł za wykonanie dotychczasowych robót. Zostanie jeszcze do zapłaty ponad 250 000,00 zł, ale po zakończeniu robót i wystawieniu faktury.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2014 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/294/14

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2014 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2014 – 2028.

W sprawie projektu uchwały głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2014 – 2028. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/295/14

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2014 – 2028, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7c

Pani Marta Krakowiak – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy



zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Osiek oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał, czy ten rodzaj świadczeń nie był u nas praktykowany do dnia dzisiejszego i dlaczego jest podejmowana uchwała w środku roku.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wpłynęła skarga Pana Posła Kaczmarka, iż nie mamy uchwalonego regulaminu dot. przyznawania świadczeń zdrowotnych dla nauczycieli. Dodał, że większość gmin nie ma takich regulaminów.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Osiek oraz warunków i sposobu ich przyznawania. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, przeciw nie głosował nikt, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/296/14

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Osiek oraz warunków i sposobu ich przyznawania, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7d

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek na 2014 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zbierając głos zapytał czy w 2013r. były podejmowane działania zmierzające do umieszczenia zwierząt w schroniskach.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że nie były podejmowane takie działania, ponieważ nie było takiej potrzeby.

Więcej głosu nikt nie zabierał.

Pan mgr Wiesław Kopeć - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek na 2014 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, przeciw nie głosował nikt, nikt też nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła



Uchwałę Nr XXXVI/297/14

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek na 2014 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Pan mgr Wiesław Kopeć – Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych oraz rzetelnego wypełniania. Następnie poinformował o pismach, które wpłynęły na stanowisko rady:

1. Nota sygnalizacyjna z dnia 4 kwietnia 2014r., znak: UKS2691/W1B/42/33/13/14/204;
2. Uchwała Nr 41/2014 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr XXXIV/286/14 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 28 lutego 2014r. dotyczącej przekazania środków finansowych dla Policji.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał jak wygląda sytuacja z oświetleniem ulicznym.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że światło świeciło się w Osieku do godziny 23⁰⁰, a w pozostałych miejscowościach do godziny 22⁰⁰ i tak zostanie.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał na jakim etapie jest sprawa syreny.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na ostatniej sesji w marcu była podjęta uchwała, gdzie została zabezpieczona kwota na zakup syreny. Zakup syreny był również uzgodniony z Panem Słodkowskim już w lutym, dlatego nie kupił syreny, nie wiem.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos poinformował, że dochodzą go słuchy, że gmina zamierza sprzedać złom ze szkoły w Bukowej, Sworoniu i Długołęce. Poprosił o wyjaśnienie Pana Burmistrza czy to są plotki.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie było nic sprzedawane ze szkół. Dodał, że szkoła w Długołęce została przekazana stowarzyszeniu.

Pan Arkadiusz Matusak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że w Długołęce nie było nic sprzedane na złom.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos poinformował, że dostał odpowiedź na interpelację w sprawie Pani Mroczek. Następnie przeczytał fragment pisma, w którym napisano, że żadna z dwóch osób nie jest objęta opieką socjalną. Dodał, że wie, iż jedna z tych osób jest objęta opieką socjalną.



Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie wie o czym mówi Pan Radny Rafał Łysiak oraz poprosił Panią Dorotę Skotarek – Kierownika w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku o zabranie głosu.

Pani Dorota Skotarek – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że w urzędzie żadna z tych osób nie jest objęta opieką socjalną. Następnie przytoczyła § 2 ust. 1 Regulaminu gospodarowania środkami zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku, który mówi, iż ze świadczeń funduszu mają prawo korzystać pracownicy zatrudnieni w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku na podstawie umowy o pracę, niezależnie od rodzaju umowy o pracę oraz wymiaru czasu pracy.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał, czy ta informacja nie dotyczy szkoły.

Pani Dorota Skotarek – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że tak. Dodała, iż te osoby nie korzystały z funduszu socjalnego w urzędzie.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że dla niego jest to dziwna sytuacja, że jest dwóch emerytów i jeden jest objęty opieką socjalną a drugi nie.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że należy się zwrócić z tym pytaniem do szkoły. Następnie przypomniał, że Pani Stanisława Mroczek była dyrektorem ZEASu, miała umowę podpisaną z Kuratorem Oświaty. Powinna zwrócić się do Kuratorium i korzystać z funduszu socjalnego Kuratora Oświaty w Rzeszowie.

Pan Rafał Łysiak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że Pani Mroczek zwracała się do Kuratorium, ale jej odmówiono.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że w takim wypadku powinna skierować sprawę do sądu.

Ad.9

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu zabierając głos poruszyła trzy kwestie: pierwsze pytanie dot. oświetlenia. Są sygnały mieszkańców i młodych osób, którzy po godzinach pracy chcą się zbierać na boisku przy hali sportowej i nie mogą korzystać z tego boiska, bo zapada zmrok. Dodała, że lampa oświetlająca boisko powinna się świecić do godziny 22⁰⁰. Druga sprawa dot. oświetlenia rynku w Osieku, po 23⁰⁰ jest bardzo ciemno, na rynku świeci się tylko lampa przy urzędzie. Stwierdziła, że godzina pierwsza, druga powinna być standardem, aby lampy się świeciły. Trzecie pytanie dot. Kopalni Siarki Osiek, jak wyglądają sprawy na dzień dzisiejszy.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że jeśli chodzi o sytuację kopalni siarki to proszę się z tym pytaniem zwrócić do kopalni. Odnośnie procesów to nie ma jeszcze wyroku. Jeśli otrzymam wyrok to poinformuję Państwa. Natomiast jeśli chodzi o rynek to lampy świecą do świtu, jeżeli jest inaczej to zwróć

uwagę, być może pracownik źle przestawił. Pozostałe ulice świecą do godziny 23⁰⁰. W kwestii oświetlenia boiska, to jest włączane każdorazowo kiedy młodzież czy ktokolwiek z mieszkańców chce grać na boisku. Boiskiem zarządza dyrektor szkoły, z tego co wiem to młodzież większość czasu spędza na hali sportowej, być może teraz, kiedy zrobiło się ciepło będą chcieli korzystać z boiska.

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu zabierając głos powiedziała, że Pani Dyrektor twierdzi, że Pan Burmistrz decyduje o oświetleniu boiska. Dodała, że w czasie zimowym boisko nie było oświetlane.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie było takiej potrzeby, bo mieszkańcy korzystali z hali sportowej, która jest największa w powiecie.

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu zabierając głos wróciła do tematu kopalni i zapytała, czy proces przeciwko kopalni Pan wytoczył jako Burmistrz i czy rozstrzygnięcie już było.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że tak. Natomiast nasz pozew został odrzucony, bo Gmina nie może być stroną w tym procesie, ponieważ wydała decyzję środowiskową.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że był wyrok sądu naczelnego, że my nie jesteśmy stroną w sprawie. Stroną postępowania są właściciele działek w obrębie tego przedsięwzięcia i właściciele działek przylegających bezpośrednio do przedsięwzięcia.

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu zabierając głos powiedziała, że był drugi proces toczony przez mieszkańców.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że tak, ale nie mamy jeszcze wyroku.

Pan Arkadiusz Matusak – Radny Rady Miejskiej zabierając głos odpowiedział, że było ogłoszenie wyroku, ale nie mógł pojechać. Zostało skierowane pismo do sądu o odpis wyroku. Dodał, że dziś otrzymał pismo z sądu o uiszczenie opłaty, wówczas wyrok zostanie przesłany.

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu zabierając głos stwierdziła, że wyrok zapewne jest negatywny. Następnie zapytała jakie jest w tej sytuacji stanowisko Gminy, ponieważ jesteśmy od półtora roku w konflikcie z Siarką, która nam wpłaca rocznie prawie 6 milionów złotych podatku. Co taki proces i taki konflikt oznacza dla nas w przyszłości. Dla kopalni będą również tragiczne skutki, bo Kopalnia Siarki Osiek będzie musiała ograniczyć wydobycie siarki. Dodała, że ta sytuacja może się negatywnie odbić na mieszkańcach naszej gminy. Jeżeli dojdzie do zamknięcia kopalni, to 200 osób bezrobotnych Pan Burmistrz może mieć już dzisiaj pod Urzędem Gminy.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiadając zapytał co mi Pani jeszcze zarzuci.



Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu odpowiedziała, Panie Burmistrzu nie co jeszcze. Dodała ja wiem, że Pan te usta namiętnie teraz do mnie ułożył, ale to jest naprawdę poważna sprawa.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Pani Kozoduj jest wielką obrończynią Kopalni Siarki, ale niech stanie przed ludźmi z Lipnika, Kątów, Długoleki i dolnej części Osieka jak ich będzie zalewało.

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu zapytała co Pan Burmistrz wywalczył dla tych ludzi.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nic bo taka jest wola sądów. Dodał, że pewnie nic nie wywalczy, bo Kopalnia nie chce zrobić pompowni. Natomiast Kopalnia dostała od nas pozwolenie na wydobycie siarki z jednym warunkiem – proszę zrobić pompownię.

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu zabierając głos powiedziała, że Burmistrz musi dbać o interesy gminy, jej mieszkańców.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że gmina to mieszkańcy i ja dbam o interesy mieszkańców.

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu zabierając głos powiedziała, że ta sytuacja nabierze rozgłosu. Eskalacja tego konfliktu będzie bardzo wysoko postawiona, bo o to upomina się wojewoda i marszałkowie. Dodała, że nie może dojść do sytuacji, że Kopalnia Siarki wpłacając 6 mln złotych i możliwości dalszego pozyskiwania środków jest doprowadzana do skrajności.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że z Panią Wojewodą i z Panem Marszałkiem spotyka się bardzo często i jednym słowem nie rzekli na temat Kopalni Siarki. Dodał, że jeżeli chodzi o Kopalnię, to kończą się jej możliwości, bo się kończy siarka. Następnie powiedział, że Kopalnia płaci 5 mln zł rocznie to co musi, czyli podatki, bo takie są przepisy i każdy zakład musi płacić.

Pani Lucyna Kozoduj – Radna Rady Powiatu zabierając głos powiedziała, że doprowadzi do mediacji między Burmistrzem, Starostą i Wojewodą. Sprawę pokaże na światło dzienne i przywiezie pod urząd ludzi na manifestację.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że należy zabezpieczyć mieszkańców przed potencjalnym zalaniem (tak jak było w 2010 roku). Dodał, że jest od tego aby chronić ludzi i oświadczył, że swojego stanowiska nie zmieni. Będzie stał przy stanowisku, że pompownia jest tam konieczna. Pan Prezes Siarki powiedział, że jego jest stać wyłożyć 2 lub 3 mln zł, ale nie zrobi pompowni.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos wyjaśniła, że przez gminę żadna kopalnia nie będzie zamykana dlatego, że gmina wydała decyzję środowiskową na wydobycie spod dna jeziora. Wydała decyzję o warunkach zabudowy, odwołanie od decyzji było tylko dlatego, że my narzuciliśmy im wybudowanie pompowni w Lipniku, aby chronić mieszkańców. Kopalnia się od tej decyzji odwołała, Samorządowe Kolegium Odwoławcze utrzymało w mocy, ale tylko w tej części odnośnie wybudowania pompowni. Pozostała decyzja jest prawomocna i Kopalnia już uzyskała

pozwolenie na budowę. Dodała, że nie ma żadnego wstrzymanego przez gminę wydobywania. Kopalnia w dalszym ciągu może wydobywać siarkę.

Ad.10

Pan mgr Wiesław Kopec - Przewodniczący Rady Miejskiej – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:


Barbara Gacoń

Przewodniczący Rady Miejskiej


mgr Wiesław Kopec